João Pessoa - Terça-feira, 29 de Julho de 2025 Diário Ofi cial62

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site https://bnc.org.br/sistema/, licitação moda-

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2025
A Dirigente, torna público para conhecimento dos interessados a realização da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO n° 018/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa física para prestação de serviços diários para
implementação e manutenção de pomares escolares, como: Floricultor/Pomicultor, atendendo as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Sousa-PB, conforme as descrições, quanti-
dades, especifi cações e condições descritas no Termo de Referência do Edital, com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos no Termo de Referência e seus anexos, objetivando ob-
ter a melhor proposta, que será realizado no sítio eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
MODO DE DISPUTA: aberto. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/08/2025 às 08:30hs. FINAL
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/08/2025 às 08:29hs. LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO
E ESCLARECIMENTOS: 06/08/2025às 23:59. ABERTURA DA FASE DE LANCES: 07/08/2025 às
08:30hs. ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES: 07/08/2025 às 14:30hs.

Sousa – PB, 28 de julho de 2025
JOSÉ MENDES CAVALCANTE NETO

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2025
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, de forma parcelada, destinado a manutenção das ativi-
dades administrativas da Câmara Municipal de Sousa.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 0007/2025.
DOTAÇÃO: 000022 3390.39 99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sousa e: CT Nº 0019/2025 - 22.07.25 - VALCILEIDE
FRANCISCA DE LIRA FREIRES – VALOR R$ 3.400,00.
AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES DANTAS
PRESIDENTE DA CÂMARA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço no fornecimento de Quentinhas e
Coff ee Break para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sousa.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 0008/2025.
DOTAÇÃO: 000022 3390.39 99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sousa e: CT Nº 0020/2025 - 22.07.25 - RESTAU-
RANTE BELO VALE LTDA – R$ 56.880,00; CT Nº 0021/2025 - 22.07.25 - TROODON PARK HOTEL
LTDA – R$ 7.740,00.
AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES DANTAS
PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal
de Sousa

EXTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONDADO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00009/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00009/2025,

Câmara Municipal
de Condado

LICITAÇÕES

lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de medicamentos da Relação Nacional de Medicamentos
(RENAME). Inicialmente listados em certame anterior, porém por fracasso durante o processo licitá-
torio. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de Agosto de 2025. Início da fase de lances:
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.
Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 29 de Julho de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00016/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00016/2025,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: APRESENTAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO (FERNANDINHA) PARA ABRILHANTAR FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE SAO
VICENTE DO SERIDÓ PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em
favor de: MUSICA VIVA LTDA - R$ 130.000,00.

São Vicente do Seridó - PB, 10 de Abril de 2025
ERIVAM DOS ANJOS LEONARDO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00017/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2025,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: APRESENTAÇÃO DE SHOW AR-
TÍSTICO (BOB LEO MERCADORIA) PARA ABRILHANTAR FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE
SAO VICENTE DO SERIDÓ PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento
em favor de: EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 35.000,00.

São Vicente do Seridó - PB, 10 de Abril de 2025
ERIVAM DOS ANJOS LEONARDO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de São Vicente do Seridó

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (FERNANDINHA) PARA ABRILHANTAR
FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SERIDÓ PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00016/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: 20.11 SECRETARIA DE CULTURA E DESPORTO 13.392.0002.2027 FESTEJOS
TRADICIONAIS 500 Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó e: CT Nº 00043/2025 - 10.04.25 -
MUSICA VIVA LTDA - R$ 130.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (BOB LEO MERCADORIA) PARA ABRI-
LHANTAR FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE SAO VICENTE DO SERIDÓ PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00017/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: 20.11 SECRETARIA DE CULTURA E DESPORTO 13.392.0002.2027 FESTEJOS
TRADICIONAIS 500 Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó e: CT Nº 00044/2025 - 10.04.25 -
EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 35.000,00.

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Concorrência Eletrônica nº 00004/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO MODELO FNDE NA
CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB, DE ACORDO COM O TC 202103953–1; ADJUDICO o
objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
- R$ 2.389.300,00.

São João do Tigre - PB, 23 de Julho de 2025
MARCIO ALEXANDRE LEITE

PREFEITO

Adm
Realce